
 
 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER PROGETTO DSA VALDARNO 

PREMESSO 

 Che in data 12.03.2014  il Consiglio di Amministrazione di CSAI spa ha approvato il Regolamento per 

l’erogazione di sponsorizzazioni e donazioni a favore dei promotori, soggetti pubblici e/o privati, di 

iniziative sociali e ambientali 

 Che tale regolamento prevede che il Presidente di CSAI possa erogare finanziamenti per attività o 

interventi di particolare rilevanza sociale promossi da istituzioni, enti, organismi e associazioni del 

volontariato preferibilmente operanti nella Provincia di Arezzo, nei limiti del budget assegnato con 

tempistiche e modalità ben definite; 

 che in data 10.02.2015 il Presidente coadiuvato dal Responsabile della comunicazione ha 

esaminato il progetto Screening DSA Valdarno  pervenuto in data 6.11.2014 nostro prot. 2492;    

 che il suddetto progetto, già finanziato lo scorso anno, ha la finalità di identificare le difficoltà 

specifiche di apprendimento degli alunni dei vari ordini di scuola per favorirne  il successo 

formativo; 

 che il progetto coinvolge l’Associazione dei genitori del Valdarno con DSA, la Conferenza dei Sindaci 

del Valdarno Aretino, la Conferenza Istruzioni del Valdarno e l’AID (Associazione Italiana Dislessia)   

Toscana; 

 che la misura del contributo richiesto pari ad euro 3.000,00 (tremila) è volto a finanziare parte della 

FASE III del progetto; 

tenuto altresì conto che l’iniziativa promossa è tesa a  sensibilizzare al problema del disturbo 

all’apprendimento dei bambini, fornendo un aiuto specialistico e diffonde ndo materiale informativo sulla 

tematica DSA   

tutto quanto premesso   e considerato 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, di aderire al progetto in epigrafe erogando un contributo – liberalità 

per un importo pari ad euro 2.500,00 (duemilacinquecento) all’Istituto Giovanni da San Giovanni, Piazza 

Palermo, 1 San Giovanni, mediante bonifico bancario. 

Terranuova Bracciolini, 5 marzo 2015 

Il Presidente                                                                                                                               

Emanuele Cerri        

 

Firmato in originale 

 


